
08/01/78

14/11/63

04/02/63

17/02/55

28/12/70

02/01/58

15/02/60

06/22/74

F. NACIMIENTO

4

3

3

3
4

3

5

3

TURNO

Escuela Técnica de Solymar

Escuela Técnica "Maestro J ulio
Castro" - Toledo

Escuela Técnica de Flor de
Marañas

Escuela Técnica de La Teja

Polo Educativo Tecnológico Cerro

Escuela Técnica "Maestro Nicasio
García" - Cerro

Instituto Superior Brazo Oriental

Escuela Técnica "A ndrés Bernardo
Bruno" - Unión

RA DICACIÓN

2.777.423-6

1.854.670-1

1.866.087-4

1.406.564-6

1.951.716-1

3.168.664-1

1.367.441-4

2.716.038-2

C.I.

CABRERA, Clarisa

NÚÑEZ, L aura

GONZÁ L EZ  FLEITAS,
A na

SCARPE, Mary

ACOSTA, Mónica

TERENCIO,    María
Martha

FERNANDEZ,   L aura
Amparo

GOY COECHEA,  María
Carolina

A PEL LIDO Y  NOMBRE

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

ADMINISTRACIÓN NACIONAL  DE  EDUCACIÓN PÚBL ICA

CONSEJ O DE  EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONA L

EX P. 2019-25-4-

Res. 343/19

A CTA  N 185, de fecha 19 de febrero de 2019.

V ISTO: La elección de cargos y funciones de Profesores Adscriptos llevada a

cabo el día 15/02/19, elevada por la Dirección del Programa de Gestión

Educativa;

RESUL TANDO: que fueron utilizados los Órdenes de Prelación vigentes;

CONSIDERANDO: que este Consejo, entiende pertinente homologar la

elección de cargos de Profesores Adscriptos correspondientes, desde el 1703/19

hasta el 29/02/20;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL POR

UNANIMIDAD (TRES EN TRESL  RESUELV E:
1) Designar en sus cargos a los Profesores Adscriptos, que a continuación se

detalla, con 24 horas semanales de labor, en los centros educativos que se

mencionan, desde el 1703/19 hasta el 29/02/20:

Expediente N°: 2019-25-4-000718

Folio n° 1RES 343-19.PDF



14/02/87

07/02/92

03/03/85

28/12/87

30/07/69

18/10/86

07/05/87

28/07/75

23/05/90

06/01/84

28/06/87

21/08/85

18/04/93

29/12/86

31/01/84

24/05/84

11/08/64

12/12/84

26/10/89

30/08/69

22/09/89

03/03/72

14/03/89

17/01/75

10/08/49

15/12/66

25/03/72

21/09/61

18/02/55

2

1

3

3

1

4

3

4

5

3

2

1

4

3

1

3

3

5

1

2

1

1

4

5

1
1

3
5

5

Centro Educativo Asociado -
Escuela N 230 Puntas de Manga -

Montevideo

Escuela Técnica de Paso de la
Arena - Anexo La Casona

Escuela Técnica "Don A lbérico
Passadore" - Colón

Escuela Técnica de Flor de
Marañas

Escuela Técnica de Santa Lucía

Escuela Técnica "Don A lbérico
Passadore" - Colón

Escuela Técnica de Barros Blancos

Escuela Técnica de V ista L inda

Escuela Técnica de Flor de
Marañas

Instituto Tecnológico Superior -
Anexo ETA

Escuela Técnica de V ista L inda

Escuela N 300 - A nexo Colonia
Nicolich

Escuela Técnica "Maestro Nicasio
García" - Cerro

Escuela Técnica "Maestro Nicasio
García" - Cerro

Escuela Técnica Superior de L as
Piedas - A nexo Hipódromo

Escuela Técnica de Santa Catalina

Escuela Técnica de Barros Blancos

Escuela Técnica de A rroyo Seco

Escuela Técnica Barrio L avalleja -

SACUDE

Escuela Técnica de Malvín Norte

Escuela Técnica de Colonia

Nicolich

Escuela Técnica de La Teja

IA A  Melilla

Instituto Superior de Comercio L a
Blanqueada

Escuela Técnica de Malvín Norte

Escuela Técnica de Santa Catalina

Escuela Técnica de Paso Carrasco

Escuela Técnica de Paso Carrasco

Escuela Técnica de A rroyo Seco

4.107.195-1

4.584.278-0

4.690.978-9

4.180.322-7

3.099.124-1

4.673.689-5

4.319.675-7

4.594.867-3

5.091.539-6

4.632.957-3

4.387.108-4

4.570.535-2

4.568.967-3

4.519.218-9

4.007.925-3

4.331.720-6

3.736.947-1

3.583.348-2

4.487.158-0

4.102.453-8

4.275.696-6

3.141.927-8

4.451.375-0

3.663.567-5

3.445.291-8

1.982.904-9

3.234.497-5

1.826.461-2

1.303.659-3

BEL ORA , María

FIGUEREDO, Melina

PARODI, J enniffer

BIRRIEL , Patricia

FACAL , Marcela

ZURDO, Nadia

ACOSTA, A ndrea

V ERA, V erónica

DA  ROSA, Jhonatan

FA J A RDO, K arina

BENTANCOR, Natalia

CRUZ, A ndrea

JA IMES, Florencia

AL OY , A ndrea

ROMÁ N, David

PÉREZ, María Fernanda

HERNÁ NDEZ, María del
Rosario

ERRECA, Paola

TISCORNIA, V erónica

PINTOS, Ana

POLLO, Carolina

GUERRA, Mirta

MONTAOS, Pablo

BUSTIL LO, Gastón

RUIZ, Á ngela
BARA NZANO, Gabriela

ARISTIMUÑ O, Mario
MARTIRENA, Ana

DE  L A  FUENTE, Stella

Expediente N°: 2019-25-4-000718

Folio n° 2RES 343-19.PDF



14/02/67

31/03/62

29/12/88

14/01/87

20/07/88

25/10/81

05/07/79

25/05/84

03/04/74

06/01/87

31/01/80

07/05/88

26/06/88

13/03/76

07/09/57

12/04/62

13/06/84

18/12/77

21/11/84

28/02/87

07/02/84

14/09/84

06/12/72

09/11/80

07/06/89

21/02/88

27/01/91

3

4

5

3

1

3

5

1

5

2

3

3

5

4

4

1

1

5

1

1

1

5

3

5

1

5

4

Escuela Técnica de Paso Carrasco

Polo Educativo Tecnológico Cerro

Escuela Técnica "Domingo A rena"
- Piedras Blancas

Escuela Técnica L as Piedras 2 -
A nexo San Marcos

Centro Educativo Asociado -
Escuela N 354 Gruta de Lourdes -

Casavalle - Montevideo

Escuela Técnica de A tlántida

Escuela Técnica "Maestro Nicasio
García" - Cerro

Obra Ecuménica

Escuela Técnica "A ndrés Bernardo
Bruno" - Unión

Centro Educativo Asociado -
Escuela N 204 Progreso -

Canelones

Instituto Tecnológico Superior -
A nexo ETA

Escuela Técnica de Santa Catalina

Escuela Técnica "Domingo A rena"
- Piedras Blancas

Escuela Técnica de Colonia
Nicolich

Escuela Técnica Superior Marítima

Escuela Técnica "Don A lbérico
Passadore" - Colón

Escuela Técnica "Don A lbérico
Passadore" - Colón

Escuela Técnica "Maestro Nicasio
García" - Cerro

Escuela Técnica de San Antonio -
A nexo Santa Rosa

Escuela Técnica de V illa García

Centro Educativo Asociado -
Escuela N 330 Flor de Marañas -

Montevideo

Escuela Técnica Superior Marítima

Escuela Técnica de Flor de
Marañas

Escuela Técnica de A rroyo Seco

Escuela Técnica de Flor de
Marañas

Escuela Técnica de Paso del
Molino

Escuela Técnica de Flor de
Maroftas

2.002.080-0

1.823.903-3

4.982.433-8

4.590.307-9

4.322.182-7

4.011.232-8

2.719.535-3

4.253.646-1

1.906.440-9

4.550.667-5

3.260.112-1

4.360.023-9

4.103.609-9

3.917.987-0

1.418.406-0

1.712.560-5

4.611.069-9

3.986.426-3

4.285.805-7

3.865.088-3

4.032.703-0

4.147.744-2

3.352.981-1

3.922.697-2

5.375.754-9

4.926.797-6

4.758.084-3

NÚÑ EZ, L iliana

GARCÍA , Laura

ACOSTA, María

DE  L A  FUENTE, V irginia

COLOMBANA, J uan

FLORES, J uan

CA BRERA, Miguel

PAOLILLO, Federico

PEREIRA, María

CÚNEO, María

DÍA Z, Luciana

GUA RINO, Lourdes

INZA URRALDE,
Gustavo

DA  SIL V A , Silvia

ZACCA RON, Solange

AGUINAGA, Luisa

RIV AS, A malia

CHOSONI, Ivan

METEDIERA , A nalía

GANON, Y o'anna

POUSO, Lourdes

SCA RPITTA, Lorena

DEMARCO, Mónica

A Y A L A, Á ngel

PÉ REZ, Gerson

OL IV ERA, Cristian

Á LV A REZ, Mará

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-000718

Folio n° 3RES 343-19.PDF



2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a

través de la página web al amparo de la Circular N 54/00 del Consejo de

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de

Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión

Humana (UAT, FONASA  y GAFI) y de Gestión Educativa y a los centros

educativos correspondientes. Hecho, pase a los Programas de Gestión

Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Secciones Sueldos Básicos

Docentes y Proyectos y Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de

13/12/76

02/11/84

12/09/1963

04/06/64

18/09/78

28/09/64

23/09/83

18/07/72

18/01/79

06/04/81

25/05/68

13/10/67

30/05/59

25/06/61

06/02/64

06/11/79

12/07/60

19/02/67

1

1

5

5

5

1

1

1

1

5

5

3

3

3

5

5

5

3

Escuela Técnica de V illa García

Centro Educativo Asociado -
Escuela N 175 - Carrasco Sur -

Montevideo

Escuela de Belleza

Escuela Técnica de Paso Carrasco

Instituto Tecnológico de
Informática

Centro Educativo A sociado -
Escuela N 255 Cruz de Carrasco -

Montevideo

Escuela Técnica de V ista L inda

Escuela Técnica "Don A lbérico
Passadore" - Colón

Escuela Técnica de A tlántida

Escuela Superior de Informática del
Buceo

Escuela Superior de Comunicación
Social

Escuela Técnica "Don A lbérico
Passadore" - Colón

Escuela Técnica de Santa Catalina -
A nexo Polideportivo

Escuela Técnica "Don A lbérico
Passadore" - Colón

Escuela de Belleza

Escuela Técnica de Pando

Escuela Superior de Comercio de
V illa Muñoz

Escuela Técnica Barrio Lavalleja -
Tacurú

2.983.632-7

4.462.779-5

3.418.746-6

1.485.698-8

4.307.920-6

1.921.092-9

4.515.042-4

3.604.477-9

4.402.070-1

4.195.710-1

1.772.199-6

1.866.901-8

1.647.448-5

3.110.251-6

3.021.944-9

4.181.257-7

1.334.856-2

2.001.777-8

CURBELO, Patricia

BITANCOURT, L eidy

BURGOS, Mary

MANSIL L A, Ross Mary

BORDIN, Natalia

L A V IÑ A , A na

BURASTERO, Marta

MARTÍNEZ, Claudia

MIRA , Natalia

LIMA, J aqueline

CORTAZZO, Carolina

IV ANOFF, A licia

SERA NTES, Mirta

RINAL DI, Gladys

RODRÍGUEZ,    María
A ngélica

GONZÁ L EZ, María José

FOJO, Marisa

PEREIRA, Norma

Expediente N°: 2019-25-4-000718

Folio n° 4RES 343-19.PDF



AGA

BATA LL A
Consejero

NC/fV

ANCOMtro. Téc. Miguel V EN'

Co

Ing. Agr. María Nilsa PÉREZ HERN^^DEZ

Directorâ Ge

Registro y Control). Hecho, archívese.

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-000718

Folio n° 5RES 343-19.PDF


